
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в постановление Мэрии города Грозного 
от 05 июня 2015 года № 65 «Об утверждении Порядка проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 
актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, и Порядка проведения экспертизы таких актов» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Чеченской Республики от 30 марта 2015 года № 9-РЗ «О порядке 
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности, и оценки регулирующего воздействия проектов таких актов» Мэрия 
города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Мэрии г. Грозного от 05 июня 2015 года № 65 

«Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и Порядка 
проведения экспертизы таких актов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: 
«3. Определить отдел инвестиционной политики, МСД туризма и внешних связей 

Мэрии города Грозного уполномоченным органом, ответственным за проведение: 
оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской деятельности, и экспертизы таких актов; 

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
инвестиционной деятельности, и экспертизы таких актов.». 

1.2. Пункт 5 раздела I Порядка проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных актов, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 
утвержденного постановлением Мэрии г. Грозного от 05 июня 2015 года № 65 
«Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 



2 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и Порядка 
проведения экспертизы таких актов» изложить в следующей редакции: 

«5. Участниками процедуры оценки регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов являются: 

- территориальные, отраслевые органы и отделы Мэрии г. Грозного, 
ответственные за разработку проектов нормативных правовых актов (далее -
структурные подразделения Мэрии г. Грозного, разработчики); 

- отдел инвестиционной политики, МСП, туризма и внешних связей Мэрии 
города Грозного (далее - уполномоченный орган), осуществляющий подготовку: 

экспертного заключения по оценке регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской деятельности; 

экспертного заключения по оценке регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
инвестиционной деятельности.». 

1.3. Пункт 5 Порядка проведения экспертизы муниципальных правовых 
актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, утвержденного постановлением Мэрии г. Грозного от 
05 июня 2015 года № 65 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и 
Порядка проведения экспертизы таких актов» изложить в следующей редакции: 

«5. Экспертиза проводится отделом инвестиционной политики, МСП, 
туризма и внешних связей Мэрии города Грозного (далее - уполномоченный 
орган) в отношении: 

- нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской деятельности; 

- нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
инвестиционной деятельности.». 

2. Признать утратившим силу постановление Мэрии г. Грозного от 27 января 
2016 года № 04 «О внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного 
от 05 июня 2015 года № 65 «Об утверждении Порядка проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 
актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, и Порядка проведения экспертизы таких актов». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра г. Грозного А.А. Хучиева. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
подлежит официальному опубликованию в газете «Столица плюс» и размещению 
на официальном сайте Мэрии г. Грозного. 

Мэр города IreSaqycopoiwuer»I# = I M.M. Хучиев 


